
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРИНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

н е н е г э р  а в ы л  ж ;и р л е г е
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
«15» января 2020 года

КАРАР
№1

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Нуринерского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики

Татарстан

В соответствии с статьей 8 Федерального закона от 08.11.2016 года № 257 «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Уставом 
муниципального образования «Нуринерское сельское поселение» Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан Постановляю:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения
Нуринерского сельского поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан согласно Приложению № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит



Приложение №1 к постановлению 
исполнительного комитета 

Нуринерского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района РТ 

от «15» января 2020. № 1

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Нуринерского 
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

№
п\
п

Наименование 
автомобильной 

дороги или 
улицы

Протяженность, км Класс
автомобильной

дороги

Категория 
автомобильно 

й дороги
Всего Е том числе

а\б Щеб,
грав.

грунт

Д. Комаров-Завод
1 ул.

Центральная
2,2 0 2,2 дорога обычного 

типа
Главная

улица
с. Нуринер

2 ул. Ленина 2,480 1,510 0,970 0 дорога
обычного типа

Главная
улица

3 ул. Кирова 0,700 0 0,700 0 дорога
обычного типа

Улица в 
жилой 

застройке
4 ул. Пионерская 0,750 0 0,750 0 дорога

обычного типа
Улица в 

жилой 
застройке

5 ул. Кашифы 
Тумашевой

0,300 0 0,300 0 дорога
обычного типа

Улица в 
жилой 

застройке
6 ул. Ибрагима 

Саляхова
0,250 0 0,250 0 дорога

обычного типа
Улица в 

жилой 
застройке

7 ул.
Молодежная

0,260 0 0,260 0 дорога
обычного типа

Улица в 
жилой 

застройке
8 ул. Юрия 

Гагарина
0,370 0 0,370 0 дорога

обычного типа
Улица в 

жилой 
застройке

9 ул.
Комсомольская

0,760 0 0,760 0 дорога
обычного типа

Улица в 
жилой 

застройке
10 ул. Школьная 0,661 0,450 0,211 0 дорога

обычного типа
Главная

улица
11 ул. Габдуллы 

Тукая
1,500 0,800 0,700 0 дорога

обычного типа
Главная

улица
с. Чута й

12 ул. Василия 
Булатова

0,950 0,250 0,700 0 дорога
обычного типа

Главная
улица

13 ул. Кирова 0,520 0 0,520 0 дорога
обычного типа

Улица в 
жилой 

застройке
14 ул. Салиха 

Сайдашева
0,530 0 0,530 0 дорога

обычного типа
Улица в 

жилой 
застройке

15 ул.
Комсомольская

0,500 0 0,500 0 дорога
обычного типа

Главная
улица



16 ул. Пионерская 0,575 0 0,500 0,075 дорога
обычного типа

Улица в 
жилой 

застройке
17 ул. Габдуллы 

Тукая
0,680 0 0,680 0 дорога

обычного типа
Улица в 

жилой 
застройке

18 ул.
Молодежная

0,970 0 0,970 0 дорога
обычного типа

Главная
улица

Пос.Тархан
19 ул.

Центральная
0,320 0 0 0,320 дорога

обычного типа
Главная

улица


